

INFORMATOR

DLA UCZESTNIKÓW XVII OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH W CZĘSTOCHOWIE



„Partnerstwa lokalne jako narzędzie skutecznego wsparcia społecznego”

Program ramowy	13 czerwca 2017 r., wtorek	14 czerwca 2017 r., środa
12 czerwca 2017 r., poniedziałek od 12 ⁰⁰ – Rejestracja uczestników w Biurze Konferencji (hol Domu Pielgrzyma) od 13 ⁰⁰ – Zakwaterowanie uczestników 15 ⁰⁰ – 16 ³⁰ – Obiad 17 ⁰⁰ – 18 ³⁰ – Rozpoczęcie konferencji, sesja inauguracyjna (Jasna Góra – Kaplica Różańcowa) 19 ⁰⁰ – 20 ⁰⁰ – Kolacja	8 ⁰⁰ – 9 ⁰⁰ – Śniadanie 9 ³⁰ – Msza św. w intencji pracowników socjalnych (Jasna Góra – Kaplica Matki Bożej) – celebruje: o. dr Jan Dezyderiusz Pol OFM 10 ³⁰ – 13 ³⁰ – Sesja plenarna (Sala Konferencyjna Domu Pielgrzyma) 14 ⁰⁰ – 15 ⁰⁰ – Obiad 15 ³⁰ – 17 ³⁰ – Sesja plenarna (Sala Konferencyjna Domu Pielgrzyma) 18 ⁰⁰ – 19 ⁰⁰ – Kolacja	8 ⁰⁰ – 9 ⁰⁰ – Śniadanie 9 ³⁰ – 10 ⁵⁰ – Dyskusja moderowana, wnioski, zakończenie konferencji (Sala Konferencyjna DP) 11 ⁰⁰ – 12 ⁰⁰ – Lunch

PATRONAT HONOROWY

Prezydent
Miasta Częstochowy
Krzysztof Matyjaszczyk



Starosta
Powiatu Częstochowskiego
Krzysztof Smela



ORGANIZATORZY I WSPÓLORGANIZATORZY

Ośrodek Kształcenia Służb Publicznych i Socjalnych – Centrum AV w Częstochowie
ul. Focha 55 lok. 21, 42-217 Częstochowa
Bogdan Knapik – dyrektor

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie
ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 2, 42-217 Częstochowa
Małgorzata Mruszczyk – dyrektor

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie
ul. Jana III Sobieskiego 9, 42-200 Częstochowa
Katarzyna Buchajczuk – dyrektor

Dom Pomocy Społecznej
ul. Kontkiewicza 2, 42-209 Częstochowa
Zbigniew Kamiński – dyrektor

Institut Pedagogiki Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie
ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa
dr hab. prof. AJD Izabela Krasiejko – dyrektor

Zakład Pracy Socjalnej i Zdrowia Publicznego Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie
ul. Waszyngtona 4/8, 42-200 Częstochowa
dr Mariola Mirowska – kierownik

Wydział Nauk Społeczno-Pedagogicznych w Katowicach Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. J. Korczaka w Warszawie
ul. Katowicka 27, 40-173 Katowice
dr Katarzyna Delikowska – dziekan

Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi
ul. Tuwima 14 a, 41-250 Czeladź
Tomasz Chorab – dyrektor

PSPS Doradztwo metodyczne i organizacyjne Kazimierzówka 103B, 21-040 Świdnik
Anna Kłos – dyrektor

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu
ul. Kolbego 8, 32-600 Oświęcim
dr Maciej Mączyński – prorektor

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej „Razem”
ul. Kościuszki 12A, 97-500 Radomsko
Marcin Dudek – prezes

Stowarzyszenie na rzecz Pomocy Dziecku i Rodzinie „Dla Rodziny” w Częstochowie
ul. Focha 19/21, 42-217 Częstochowa
Lidia Zeller – prezes

Stowarzyszenie Pielęgniarsko-Opiekuńcze „Z Ufnością w Trzecie Tysiąclecie” w Częstochowie
ul. Michałowskiego 30 b, 42-200 Częstochowa
Magdalena Szymczyńska – prezes

KONTAKT W SPRAWACH ORGANIZACYJNYCH



Ośrodek Kształcenia Służb Publicznych i Socjalnych - Centrum AV
ul. Focha 55 lok. 21, 42-217 Częstochowa
tel. (34) 365-58-04, fax (34) 361-42-01
e-mail: av@fr.pl
www.av.fr.pl

INFORMATOR

DLA UCZESTNIKÓW XVII OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH W CZĘSTOCHOWIE



„Partnerstwa lokalne jako narzędzie skutecznego wsparcia społecznego”

Projektowane wystąpienia

12 czerwca 2017 r., poniedziałek,
godz. 17 – 18.30,

Kaplica Różańcowa na Jasnej Górze

Sesja inauguracyjna konferencji.

Wystąpienie wprowadzające:

„Modele integracji usług społecznych – doświadczenia międzynarodowe”

Prelegent: dr Joanna Lizut – adiunkt w Wyższej Szkole Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie.

13 czerwca 2017 r., wtorek,
godz. 10.30 – 13.30, 15.30 – 17.30,

Sala Konferencyjna w Domu Pielgrzymia

„Rola partnerstwa i współpracy z lokalnymi instytucjami w praktycznym kształceniu pracowników socjalnych w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi”

Prelegenci: Agnieszka Rychłowska-Niesporek – kierownik praktyk zawodowych, Monika Ostrowska-Cichy – nauczyciel KPSS w Czeladzi.

„Realizacja partnerskich projektów z obszaru pomocy społecznej – z doświadczeń PCPR w Koszalinie”

Prelegenci: Mirosława Zielony – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, wiceprzewodnicząca Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Powiatowych i Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie „Centrum”, Katarzyna Oryszewska – kierownik Działu Wsparcia Dziecka i Rodziny PCPR w Koszalinie.

„Partnerstwo lokalne jako platforma współpracy w mieście Częstochowa na przykładzie zadań realizowanych w ramach projektu pn. „Zmieniając dziś, projektujesz lepsze jutro”

Prelegenci: Karolina Bilecka – koordynator projektu pn. „Zmieniając dziś, projektujesz lepsze jutro”, którego realizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie, Elżbieta Ferenc – prezes fundacji Chrześcijańskiej „Adullam”, Agnieszka Kowal-Smugowska – kierownik Sekcji ds. Prze-

ciwdziałania Bezdomności w MOPS w Częstochowie

„Działania partnerstwa lokalnego w gminie Kielce na przykładzie mieszkania treningowego w ramach projektu Akademia Samodzielności”

Prelegenci: Agnieszka Madejska, Andżelika Woś, Bernadetta Pecel – pracownice socjalne Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, a także: Katarzyna Bonio, Sylwia Kaczmarek, Patrycja Przeździk – uczestniczki mieszkania treningowego.

„Partnerstwa lokalne narzędziem w usamodzielnianiu klientów pomocy społecznej”

Prelegent: dr Maria Szumigalska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście.

„Partnerstwo na rzecz rozwoju usług reintegracji społecznej i zawodowej w Poznaniu”

Prelegent: Michał Cichocki – pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu, kierownik i koordynator projektów POKL i WRPO 2014+, współtwórca i koordynator działań związanych z tworzeniem partnerstw lokalnych oraz inicjatyw w zakresie zatrudnienia socjalnego, w tym KIS i CIS na terenie Poznania.

„Lokalne partnerstwo wokół wolontariatu w Janowie Lubelskim”

Prelegenci: dr hab. Marta Czechowska-Bieluga – adiunkt na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, dr Anna Mazur – koordynator ds. pomocy środowiskowej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim.

„Partnerstwo „Razem dla Nadodrza” jako przestrzeń do budowania kapitału społecznego środowiska lokalnego Osiedle Nadodrza”

Prelegenci: Wioletta Bodnar – zastępca kierownika Zespołu Terenowej Pracy Socjalnej nr 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej we Wrocławiu, która zajmuje się działaniami środowiskowymi na Osiedlu Nadodrze i Kleczków, oraz Katarzyna Kopycka, zastępca kierownika ZTPS nr 10 i Magdalena Lejkam, zastępca kierownika ZTPS nr 4, prowadzące partnerstwa lokalne na terenie działania Zespołów.

„Partnerstwo jako sposób na zwiększenie skuteczności oraz efektywności podejmowanych inicjatyw – na przykładzie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielnie”

Prelegent: Gabriela Jósowska – dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielnie.

„Współpraca Stowarzyszenia na rzecz Dzieci „Pomagajmy Razem” z MOPS w Radomsku jako narzędzie skutecznego wsparcia społecznego”

Prelegenci: Beata Kotlicka – zastępca dyrektora ds. pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomsku, Aleksandra Stಾನowska – prezes Stowarzyszenia na rzecz Dzieci „Pomagajmy Razem”.

„Zakres współpracy asystenta rodziny z innymi specjalistami w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”

Prelegent: dr hab. prof. AJD Izabela Krasiejko, dyrektor Instytutu Pedagogiki Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

14 czerwca 2017 r., środa, 9.30 – 10.50,
Sala Konferencyjna w Domu Pielgrzymia

„Jak zainicjować partnerstwo lokalne? – aspekty teorii i praktyki w działaniach służb pomocy społecznej na poziomie samorządu lokalnego”

Prelegent: Anna Kłos, PSPS – Doradztwo Metodyczne i Organizacyjne.

Zakończenie konferencji, podsumowanie, wnioski.

INFORMATOR

DLA UCZESTNIKÓW XVII OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH W CZĘSTOCHOWIE



Biuro Organizacyjne Konferencji – hol Domu Pielgrzyma dyżury:

12.06. – poniedziałek: godz. 12⁰⁰-19⁰⁰

13.06. – wtorek: godz. 9⁰⁰-19⁰⁰

14.06. – środa: godz. 9⁰⁰-12⁰⁰



Sesja inauguracyjna

Sesja inauguracyjna konferencji odbędzie się poniedziałek **12.06. o godz. 17** w Kaplicy Różańcowej na Jasnej Górze. Wejście jest oznakowane, znajduje się po lewej stronie od wejścia do Kaplicy Matki Bożej.

Zakwaterowanie

Dom Pielgrzyma
im. św. Jana Pawła II,
ul. Kardynała Wyszyńskiego 1/31,
42-225 Częstochowa,,
tel. (34) 377-75-64

Zdjęcie dla celów kronikarskich

Podążając na sesję inauguracyjną, prosimy zatrzymać się chwilę na dziedzińcu Jasnej Góry **ok. godz. 16.50** przed wejściem do Kaplicy Matki Bożej w celu wykonania wspólnej fotografii.

Sesje – wtorek i środa

Sesje konferencyjne we wtorek i w środę odbywać się będą w Sali Konferencyjnej Domu Pielgrzyma.

Msza św. w intencji pracowników socjalnych

Tradycyjnie dla częstochowskich konferencji we wtorek **13.06.** o godz. **9.30** w **Kaplicy Matki Bożej** na Jasnej Górze przed Cudownym Obrazem odprawiona zostanie Msza św. w intencji pracowników socjalnych.

Posiłki dla uczestników konferencji Dom Pielgrzyma – Bar-Herbaciarnia

(odnowiona część, pomieszczenia klimatyzowane)
Prosimy osoby korzystające z posiłków o pozostawianie na stolikach pobranych z Biura Organizacyjnego kuponów żywnościowych odpowiednio do rodzaju posiłku i dnia konferencji.

Parking

Parking przed Domem Pielgrzyma czynny jest całą dobę i monitorowany. Opłatę za korzystanie z parkingu uiszczają u jego obsługi uczestnicy. Pozostawienie samochodu na całą dobę to koszt **10 zł**. W przypadku niekorzystania z parkingu przez całą dobę, obowiązuje opłata dobrowolna. Uczestników konferencji, których samochody będą pozostawione na noc, bardzo prosimy o zgłoszenie tego faktu ochronie parkingu.



Opuszczenie zajmowanych pokoi

Bardzo prosimy osoby wyjeżdżające we wtorek, **13 czerwca**, o poinformowanie o tym fakcie obsługi Biura Organizacyjnego Konferencji i opuszczenie pokoi **najpóźniej do godz. 11**. Uczestników konferencji wyjeżdżających w środę, **14 czerwca**, bardzo prosimy o opuszczenie zajmowanych pokoi **do godz. 11³⁰**. Bagaże, jeśli zajdzie taka potrzeba, można złożyć w przechowalni przy Recepcji Domu Pielgrzyma. Dla osób wyjeżdżających w środę przed oficjalnym zakończeniem konferencji i lunchem, które **do godz. 18** we wtorek **13 czerwca** przekażą stosowną informację do Biura Organizacyjnego i zaopatrzą się **w dodatkowe** bloczki prowiantowe, istnieje możliwość przygotowania skromnego prowiantu na drogę i odebrania go przy śniadaniu.

Szanowni Państwo!

Za okazane wyrozumienie dla ewentualnych niedogodności i niedociągnięć oraz uwzględnienie podczas pobytu w Częstochowie naszych uwag i prośb dziękujemy w imieniu Organizatorów Konferencji i personelu Domu Pielgrzyma im. św. Jana Pawła II. 😊